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Serdecznie zapraszamy na
kolejny program informacyj−
ny o Powiecie Wodzisław−
skim, którego emisja odbędzie
się 11−12 września 2009 r.
w Telewizji Regionalnej TVT.

11.30 – msza dożynkowa w kościele pw. Marii Magdaleny w Lubomi
14.45 – wymarsz korowodu spod WDK w Syryni
16.30 – uroczystości dożynkowe na terenie boiska treningowego LKS "Silesia Lubomia"
17.30 – występ orkiestry dętej KWK "Rydułtowy−Anna"
18.30 – kabaret Prawdziwych Mężczyzn z  Nieboczów oraz zespół "Johanki"
19.00 – kabaret RAK
21.00 – występ zespołu SUMPTASTIK
22.30 – występ zespołu  ŁZY
24.00 – zakończenie

Starosta Powiatu Wodzisławskiego
oraz Wójt Gminy Lubomia

serdecznie zapraszają na

Dożynki Powiatowe i Gminne w Lubomi,
które odbędą się w dniu 6 września 2009 r.

na boisku LKS „Silesia” Lubomia przy ul. Parkowej

Święto Policji
90 lat temu powołano do służby  Po−

licję Państwową. Jej głównym zada−
niem stała się ochrona bezpieczeństwa,
spokoju i porządku publicznego. Z tej
okazji 24 lipca w Komendzie Powia−
towej Policji w Wodzisławiu Śląskim
odbyły się uroczystości, podczas któ−
rych zasłużeni funkcjonariusze otrzy−
mali awanse i odznaczenia.

W imieniu władz Powiatu Wodzisław−
skiego oraz jego mieszkańców życzenia
i gratulacje przekazali Tadeusz Skatuła
– Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego
oraz Eugeniusz Wala – Przewodniczacy
Rady Powiatu Wodzisławskiego. Dziękuję
Wam za profesjonalną i coraz skutecz−
niejszą walkę z przestępczością oraz za to,
że nie bacząc na trudy i niedogodności co−
dziennej policyjnej służby, skutecznie re−
alizujecie podstawową misję Policji, jaką
jest zapewnienie spokoju i bezpieczeństwa
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mieszkańcom Powiatu – powiedział wice−
starosta Tadeusz Skatuła podczas spotka−
nia z  policjantami.

W trakcie uroczystości 59 funkcjonariu−
szy otrzymało mianowania na wyższe
stopnie policyjne, które wręczał Komen−
dant Powiatowej Policji Dariusz Ostrow−
ski oraz przedstawiciel Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Katowicach
Józef Kunicki.                                            (WSR)
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Maturzyści Powiatu Wodzisławskiego najlepsi
Na początku lipca na stronie interne−

towej Okręgowej Komisji Egzaminacyj−
nej w Jaworznie ukazała się informacja
o  wynikach matur, z której wynikło, że
szkoły ponadgimnazjalne Powiatu Wo−
dzisławskiego w bieżącym roku szkol−
nym osiągnęły najwyższy procent zda−
walności z egzaminów maturalnych na
obszarze objętym nadzorem Delegatu−
ry Kuratorium Oświaty w Rybniku.

Do tegorocznej matury przystąpiło 1543
uczniów z terenu powiatu wodzisławskie−
go. Maturę zdało 1275 absolwentów co sta−
nowi 82,63%. Wynik ten okazał się najlep−
szy na obszarze objętym nadzorem Dele−
gatury Kuratorium Oświaty w Rybniku,
a nawet lepszy od średniej województwa,
która wyniosła 81,18%. Maturzyści powia−

Nowe paszporty
już z odciskami palców
Od 29 czerwca br. w Polsce wydawane są nowe pasz−
porty z dwiema cechami biometrycznymi, tj. oprócz bio−
metrycznego obrazu twarzy dodatkowo zapisywany jest
odcisk palców.

Punkt przyjmowania wniosków paszportowych w Starostwie
Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92a
został wyposażony w urządzenie służące do pobierania odci−
sków palców.

Jak to funkcjonuje?
Każda osoba składająca w punkcie paszportowym wniosek

o wydanie paszportu jest zobowiązana do złożenia odcisków
dwóch palców wskazujących obu dłoni, polegającego na przyło−
żeniu palców do urządzenia elektronicznego (czytnika). Odciski
palców są zakodowane w warstwie elektronicznej paszportu jako
element identyfikacji i nie będą odwzorowane graficznie w do−
kumencie, czyli nie będą widoczne. Odciski palców nie będą także
gromadzone w ewidencjach paszportowych.

Wprowadzenie kodowania nie zmieniło ceny paszportów
Za paszport ważny 10 lat zapłacimy – 140 zł; dla dzieci, które

w dniu złożenia wniosku nie ukończyły 7 lat – 30 zł; dla dzieci,
które ukończyły 7 lat a nie ukończyły lat 13 – 60 zł a za okaza−
niem legitymacji szkolnej 30 zł; za paszport tymczasowy dla dzie−
ci – 30 zł; za paszport tymczasowy wydawany pozostałym oso−
bom – 45 zł. 50 proc. ulga przysługuje – jak dotąd – m.in. emery−
tom, rencistom, osobom niepełnosprawnym i współmałżonkom
tych osób, pozostających na ich wyłącznym utrzymaniu. Z opła−
ty zwolnione są m.in. osoby, które ukończyły 70 lat, osoby, które
złożyły wniosek o wymianę paszportu z powodu jego wady tech−
nicznej, żołnierze wyznaczeni do pełnienia służby poza granica−
mi państwa, z wyjątkiem żołnierzy zawodowych.

Wszystkie paszporty wydane przed 29 czerwca 2009 r. – bez
względu na ich rodzaj – zachowają ważność do terminów
w nich określonych, np. paszport wydany w 2000 r. utraci waż−

tu wodzisławskiego wyprzedzili swoich ró−
wieśników z Rybnika, gdzie zdawalność
wyniosła 81,90%, w Powiecie Raciborskim
zadało 81,54% maturzystów, w Żorach
79,37%, w Powiecie Mikołowskim 76,80%,
a w Powiecie Rybnickim 67,33%.

– Zawdzięczamy to przede wszystkim
bardzo dobrej kadrze nauczycieli, a tak
wysoki wynik świadczy o tym, że ucznio−
wie są bardzo dobrze przygotowani do
matury – mówi Edyta Glenc – Naczelnik
Wydziału Oświaty.

Największe powody do zadowolenia ma
I LO w Wodzisławiu Śl., gdzie zdało
99,64% maturzystów, na drugim miejscu
znalazł się ZSP w Wodzisławiu Śl.
– 99,51%, a na trzecim miejscu  ZSP nr 1
w Rydułtowach z wynikiem 97,49%.

Bardzo dobre wyniki matur są dowo−
dem na to, że ponad 1700 absolwentów
gimnazjów potwierdziło chęć uczęszcza−
nia do szkół ponadgimnazjalnych pro−
wadzonych przez Powiat Wodzisławski.

Powiat Wodzisławski jako organ pro−
wadzący szkoły ponadgimnazjalne przy−
gotował ok. 1850 miejsc dla absolwen−
tów gimnazjów. Bogata oferta kształce−
nia w szkołach skierowana była nie tyl−
ko dla absolwentów gimnazjów, ale tak−
że dla absolwentów szkół zawodowych,
którzy mogą kontynuować naukę w uzu−
pełniających liceach ogólnokształcących
lub w technikach uzupełniających.
Uczniowie mogli składać dokumenty
w naborze uzupełniającym, który trwał
do 25 sierpnia.                              (WSR)

ność dopiero w 2010 r., paszport wydany w 2007 r. będzie waż−
ny do 2017 r.

Nie zmienił się także czas oczekiwania na paszport
Na paszport czekać trzeba tak jak dotychczas czyli ok. czte−

rech tygodni. Przypominamy jednak, że odbioru paszportów do−
konuje się osobiście w Terenowej Delegaturze Paszportowej Ślą−
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Rybniku przy ul. 3 Maja 27.
Status sprawy paszportowej można sprawdzić na stronie
www.paszporty.mswia.gov.pl

Wprowadzenie drugiej cechy biometrycznej do paszportów,
czyli odcisków palców, zwiększy bezpieczeństwo i wiarygod−
ność dokumentów podróży, ograniczy fałszerstwa i kradzieże
dokumentów. Będzie też istotnym, dodatkowym argumentem
w rozmowach na temat ruchu bezwizowego z takimi krajami
jak USA czy Kanada.                                                       (WSR)

Punkt przyjmowania wniosków paszportowych
ul. Pszowska 92a , 44−300 Wodzisław Śląski.
pok. 216, II piętro
czynne: 7.30−15.00 – poniedziałek, środa, czwartek, piątek
7.30−17.00 – wtorek (dyżury)

Urządzenie elektroniczne do pobierania odcisków palców
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W dniu 15.08.2009 r. w sołectwie
Skrbeńsko w Gminie Godów odbyły się
uroczystości upamiętniające 90 roczni−
cę I Powstania Śląskiego. Po uroczystej
mszy św. w intencji powstańców uczest−
nicy przeszli pod pomnik Po wysłucha−
niu apelu i modlitwie samorządowcy zło−
żyli kwiaty. Uroczystościom towarzy−
szył chór Melodia ze Skrbeńska, który
wykonywał pieśni patriotyczne. W uro−
czystościach udział wzięli: Eugeniusz
Wala – Przewodniczący Rady Powiatu
Wodzisławskiego, Andrzej Adamczyk

90 rocznica I Powstania Śląskiego

Zadanie pn: Zagospodarowanie terenu  przed budynkiem
Starostwa Powiatowego przy ul. Pszowskiej 92a wraz z bu−
dową zjazdu publicznego z drogi wewnętrznej Os. Dąbrówki
w Wodzisławiu Śl. zostało zakończone.

W ramach tego zadania wybudowany został wiatrołap przed
wejściem do budynku starostwa wraz z pochylnią dla osób nie−
pełnosprawnych oraz miejscami parkingowymi umożliwiający−
mi dojazd do budynku.

Wyznaczono 69 miejsc postojowych  w tym 4 dla niepełno−
sprawnych. Dla umożliwienia wjazdu na teren ZST zaprojekto−
wano wjazd publiczny od strony wewn. Os. Dąbrówki oraz do−
datkowy szlaban automatyczny w okolicach głównego budynku
szkoły, aby rozdzielić ruch pomiędzy Starostwem Powiatowym
a ZST. Wykonane zostały również chodniki i ciągi dla pieszych,
oświetlenie zewn. oraz elementy małej architektury, takie jak:
słupki ograniczające wjazd, ławki parkowe itp.                      (WSR)
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– Z−ca wójta, Jan Szczeponek – wice−
przewodniczący Rady Gminy Godów,
Franciszek Moczała – sołtys, oraz
mieszkańcy Skrbeńska. Okolicznościo−
we wystąpienie o wydarzeniach sprzed
lat wygłosił radny Stanisław Palowski,
który wspomniał o wszystkich Powsta−
niach Śląskich.

17 sierpnia br. podczas uroczystości 90
rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego
pod pomnikiem Powstańców Śląskich
w Wodzisławiu Śl. władze Powiatu Wo−
dzisławskiego oraz Miasta Wodzisławia

Śl. złożyły wiązanki kwiatów. W uroczy−
stościach uczestniczyli Jerzy Rosół – Sta−
rosta, Tadeusz Skatuła – Wicestarosta
oraz Krystyna Szymiczek – Wiceprze−
wodnicząca Rady Powiatu.          (WSR)

Analiza badania satysfakcji klienta

XXXVI Sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego odbyła się
30 lipca br. w Powiatowym Centrum Konferencyjnym.

Jednym z głównych
punktów obrad sesji
było przyjęcie projektu
uchwały w sprawie
wystosowania apelu do
Prezesa Narodowego
Funduszu Zdrowia
oraz Dyrektora Ślą−
skiego Oddziału Woje−
wódzkiego Narodowe−
go Funduszu Zdrowia
w Katowicach, o zapła−
tę za ponadlimitowe
świadczenia zdrowotne

udzielone w roku 2009 przez samodzielne publiczne zakłady
opieki zdrowotnej pod nazwą "Zespół Opieki Zdrowotnej
w Wodzisławiu Śląskim" i "Zespół Opieki Zdrowotnej w Ry−
dułtowach" oraz podjęcie działań mających na celu zwiększe−
nie poziomu finansowania SP ZOZ−ów. Rada Powiatu zwróci−
ła się z wnioskiem o zwrot kosztów poniesionych przez ww.
zakłady w 2009 roku z tytułu wykonania świadczeń ponad li−
mity określone w umowach zawartych z Oddziałem Wojewódz−
kim Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach oraz
o zwiększenie wartości punktu kontraktowego. Podczas sesji
podjęto również m.in. uchwały w sprawie wyrażenia woli usta−
nowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla Powiatu Wodzi−
sławskiego" oraz odznaki honorowej "Zasłużony dla ochrony
przeciwpożarowej Powiatu Wodzisławskiego".                   (WSR)

Iwona Koczy – Naczelnik Wydziału
Zdrowia  i Polityki Społeczne.j

Zadanie zakończono

W okresie od 10 kwietnia 2009 r. do 10
czerwca 2009 r. przeprowadzono badanie sa−
tysfakcji klienta z poziomu usług świadczo−
nych w Starostwie Powiatowym w Wodzisła−
wiu Śl. Podstawowym celem badania było
określenie jakości obsługi klientów w Urzędzie.
Wyniki z ankietyzacji pomocne są w określe−
niu poziomu zadowolenia naszych klientów

w związku z wdrożonym w Urzędzie Syste−
mem Zarządzania Jakością według norm ISO.

Ankietę pobrać można było w formie
papierowej w siedzibach Starostwa oraz ze
strony internetowej. Łącznie zebrano 145
ankiet. Wielu ankietowanych pozytywnie
wypowiadało się na temat świadczonych
usług przez Starostwo jak i przedstawiło

uwagi oraz propozycje zmian jakie powin−
ny zostać wprowadzone celem udogodnień
dla klienta.

Szczegółowe wyniki ankietyzacji dostęp−
ne są na stronie internetowej www.powia−
twodzislawski.pl oraz u Pełnomocnika ds.
Zarządzania Jakością Starostwa Powiatowe−
go w Wodzisławiu Śl.                        (WSR)

WIEŚCI Z SESJI
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Czy mógłby Pan bliżej przedstawić
swoją osobę mieszkańcom?

Trudno mówić o sobie, ale spróbuję
się przedstawić. Jestem z dziada pra−
dziada synem tej ziemi. Moja rodzina
od pokoleń mieszka w Bluszczowie i ja
tu się urodziłem, wychowałem, chodzi−
łem do szkoły, a następnie studiowałem
na Politechnice Śląskiej na wydziale
górniczym, gdzie ukończyłem dwa fa−
kultety i otrzymałem tytuł mgr inż. gór−
nictwa podziemnego i inż. elektryka.
Pracę rozpocząłem w kopalni Moszcze−
nica skąd przeszedłem do Okręgowego
Urzędu Górniczego w Rybniku, w któ−
rym to od 1995 roku pełniłem stanowi−
sko zastępcy dyrektora. Po 33 latach
pracy w górnictwie nastąpiła w moim
życiu radykalna zmiana, zacząłem pra−
cę w Starostwie Powiatowym w Wodzi−
sławiu Śl. Moją największą pasją
życiową poza pracą jest piłka nożna, a
oczkiem w głowie KS "Przyszłość Ro−
gów". Lubię też podróże, wycieczki ro−
werowe, długie spacery z moim ukocha−
nym owczarkiem Maksem. Latem pły−
wam, zimą szusuję na nartach. Nie gar−
dzę też dobrą lekturą, ale na te przyjem−
ności mam niewiele czasu, bo praca w
samorządzie wymaga nieustannego do−
skonalenia i dokształcania.

Jak to się stało, że zainteresował się
Pan pracą w samorządzie?

Mówiąc szczerze, jak to w życiu
bywa, zadecydował o tym przypadek.
Podczas wielu koleżeńskich spotkań z
"zaawansowanym samorządowcem"
przekonałem się, że taka praca może być
ciekawsza, interesująca, intrygująca, da−

jąca wiele zadowolenia i satysfakcji. Pra−
cując jeszcze w Urzędzie Górniczym zo−
stałem radnym, przewodniczącym jednej
z komisji rady, a po czterech latach zo−
stałem wybrany wicestarostą. Widocznie
los tak chciał i dziś przyznaję, że dobrze
pokierował moim życiem. Ziarno zosta−
ło rzucone i trafiło na podatną glebę, bo
mam niespokojną naturę i chętnie poszu−
kuję nowych rozwiązań.

Czy miał Pan jakieś obawy z tym
związane, jeśli tak to jakie, a związku
z tym czy się spełniły?

Oczywiście. Każdy normalny czło−
wiek ma obawy i lęki, czy podoła nowym
zadaniom, czy należycie wykona nało−
żone na niego, nie do końca znane mu,
obowiązki. Ale ja mam duszę hazardzi−
sty, lubię nowe wyzwania i sądzę, że
potrafię je pokonywać, bo jestem uparty
i wytrwały w dążeniu do określonego
celu. Wychodzę z założenia, że trzeba
sobie podnosić poprzeczkę coraz wyżej,
po to, by się ciągle rozwijać i być speł−
nionym w tym co się robi. Wiedzieć, co
się chce osiągnąć, z kim, i dla kogo.
Czym trudniejsze zadanie tym moja we−
wnętrzna motywacja jest większa. Dużo
wymagam od współpracowników, ale
myślę, że jeszcze więcej od siebie. Lu−
bię to co robię. Mam ogromną satysfak−
cję, jeżeli powiedzie mi się jakieś przed−
sięwzięcie. Ale też bywa, że gdzieś w
podświadomości maleńkie obawy odzy−
wają się od czasu do czasu. Mimo tego
nie powstrzymuje mnie to od podejmo−
wania niejednokrotnie trudnych decyzji.

Pana żona nigdy nie miała obiekcji
do Pana pracy? Jakby nie było Pana
praca ma również ogromny wpływ na
życie prywatne?

Wszystkie żony zawsze obawiają się
obciążenia zawodowego swoich mężów i
moja małżonka również. Jesteśmy mał−
żeństwem już od 33 lat i znamy się od pod−
szewki. Toleruje moje późniejsze powro−
ty z pracy, niejednokrotnie wyjazdy służ−
bowe, bo wie, że takie są moje obowiąz−
ki, a ponieważ jest osobą pogodną i przed−
siębiorczą, nie nudzi się, bo potrafi zago−
spodarować swój czas.

Teraz trochę o pracy. Jeśli spojrzeć
na Pana karierę do dnia dzisiejszego,
czy mógłby Pan wymienić trzy najwięk−
sze sukcesy odniesione w pracy.

Nie wiem czy to można nazwać sukce−
sem, ale pozyskanie dla Powiatu Wodzi−
sławskiego 17 mln. euro z RPO na zada−
nia realizowane w trybie pozakonkurso−
wym, w tym 14 mln euro na drogi,spra−
wiło mi wiele satysfakcji i radości, cho−
ciaż było to niełatwe i wzbudziło sporo
kontrowersji. Za duże osiągnięcie uważam
też pozyskanie w 2009 r. dofinansowania
z budżetu państwa na dwie inwestycje dro−
gowe w ramach „Narodowego programu
przebudowy dróg lokalnych 2008− 2011''.
Innym sukcesem tej kadencji było zaadop−
towanie budynku starego szpitala przy ul.
Wałowej 30 na potrzeby pomocy społecz−
nej i utworzenie w nim Zakładu Aktyw−
ności Zawodowej oraz otwarcie nowej sie−
dziby pogotowia ratunkowego w Wodzi−
sławiu Śl. Chciałbym jednak dodać, że te
sukcesy nie są tylko moją własnością,
gdyż na nie pracowało wielu oddanych i
zaangażowanych ludzi.

A w życiu?

W życiu osiągnąłem moim zdaniem
wiele. Skończyłem studia, założyłem ro−
dzinę, wybudowałem dom, uczciwie i so−
lidnie pracowałem na różnych stanowi−
skach, często awansowałem otrzymując
także nagrody oraz odznaczenia resorto−
we i państwowe, jestem współtwórcą kil−
ku patentów z zakresu górnictwa. Wiele
swojego wolnego czasu poświęciłem pra−
cy społecznej. Wspólnie z innymi podob−
nymi pasjonatami piłki nożnej udało nam
się prawie od podstaw wybudować i zmo−
dernizować obiekty sportowe dla KS
"Przyszłość Rogów"

Czy byłby Pan na tyle odważny, aby
wymienić również porażki oraz działa−
nia, które Pan by dziś zmienił?

Porażki to może za wielkie słowo, ale
niepowodzenia byłyby właściwsze, bo kto
nic nie robi, ten nie popełnia błędu. Ja je−
stem w czepku urodzony, a do tego w nie−
dzielę i może dlatego los i opatrzność nade
mną czuwały. W każdej działalności, w
każdej pracy zdarzają się nietrafne decy−
zje, czy błędna ocena w danej sytuacji.
Nawet to, co właściwe i dobre wydaje nam
się w danej chwili, po jakimś czasie nasu−
wa pytanie, czy nie można było zrobić tego
inaczej. Trudno mi teraz wymienić jakieś
niepowodzenia, ale z pewnością takie były.
Za takie uznaję zakończone fiaskiem sta−
rania o polepszenie warunków dla funk−
cjonowania i obsługi klientów Powiatowe−

Wywiad z Wicestarostą Tadeuszem Skatułą
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Dzielnicowy to funkcjonariusz po−
licji wydziału prewencji, często nazy−
wany jest "policjantem pierwszego
kontaktu". Ma on bezpośredni kon−
takt z mieszkańcami podległego mu
rejonu, którzy często zwracają się do
niego z bardzo różnymi sprawami,
liczą na jego szybką i kompetentną po−
moc. To, jak mieszkańcy oceniają swe−
go dzielnicowego, często wpływa na to,
jak oceniają policję w ogóle.

 Zadania dzielnicowego reguluje  Za−
rządzenie nr 528 Komendanta Głów−
nego Policji z dnia 06 czerwca 2007 r.
w sprawie form i metod wykonywania
zadań przez dzielnicowego i kierowni−
ka rewiru dzielnicowych.

W myśl zarządzania "dzielnicowy
prowadzi ciągłe rozpoznanie przydzie−
lonego mu rejonu pod względem oso−
bowym, terenowym, zjawisk i zdarzeń
mogących mieć wpływ na stan porząd−
ku i bezpieczeństwa publicznego". In−
formacje te dzielnicowy dokumentuje i
przekazuje do wykorzystania właści−
wym komórkom policji.

Dzielnicowy działa również prewen−
cyjnie inicjując i uczestnicząc w różne−
go rodzaju spotkaniach z mieszkańca−
mi, podczas których informuje ich np.
o występujących zagrożeniach i udzie−

Poznaj swojego dzielnicowego
la instrukcji, jak można się przed nimi
ustrzec.

W zakresie ścigania sprawców prze−
stępstw, jeśli istnieje konieczność, za−
bezpiecza miejsce przestępstwa zanim
przybędzie właściwa ekipa dochodzenio−
wo−śledcza, przesłuchuje świadków,
udziela pierwszej pomocy ofiarom.

Ponadto podejmuje czynności zmie−
rzające do ustalenia miejsca pobytu osób
poszukiwanych, dokonuje analizy prze−
stępstw i wykroczeń występujących w
jego rejonie, udziela pomocy lub asysty
organom egzekucyjnym lub innym oso−
bom uprawnionym, przeprowadza wy−
wiady środowiskowe na żądanie upraw−
nionych organów, na bieżąco kontrolu−
je respektowanie w jego rejonie obowią−
zujących przepisów i zarządzeń porząd−
kowych. (sierż. Marta Czajkowska).

Kontakt:

Kierownik Rewiru Dzielnicowych
mł. asp. Mirosław SZYMAŃSKI
– tel. (0−32) 7293355 wew. 110 tel.
kom. 698622411.

Rewiry Dzielnicowych z terenu po−
wiatu wodzisławskiego można znaleźć
na http://www.wodzislaw.slaska.po−
licja.gov.pl/twoj−dzielnicowy/

go Urzędu Pracy. Nowa siedziba PUP mia−
ła być zlokalizowana na Osiedlu w Wil−
chwach w budynku Komendy Policji. Nie−
stety Komenda Wojewódzka nie zaakcep−
towała potrzeb remontowo–  budowlanych
KP przy ul. Kokoszyckiej i w ten sposób
obie instytucje pozostały w dotychczaso−
wych siedzibach. Mam nadzieję, że szansą
na realizację powyższego zadania będzie
umieszczenie PUP w budynku po II od−
dziale wewnętrznym wodzisławskiego
szpitala. Jestem optymistą i uważam, że
wszystkie porażki, niepowodzenia czy błę−
dy pomagają mi w życiu, uczą pokory i
pozwalają lepiej się rozwijać i doskonalić.

Co sprawia Panu najwięcej satysfak−
cji w pracy?

 Lubię to co robię i staram się wyko−
nywać swoje „obowiązki najlepiej jak
umiem'' – pracować na 100%. Cieszy
mnie to, że w jakiś sposób mogę zmie−
niać rzeczywistość, ale najwięcej przy−
jemności i zadowolenia sprawia mi bez−
pośredni kontakt ze zwykłym pojedyn−
czym obywatelem, któremu pomogę roz−
wiązać jego indywidualny problem, cza−
sami niewielki, z którym dany obywatel
nie daje sobie rady; jego uśmiech, uścisk
dłoni i dziękuję sprawia mi dużo satys−
fakcji i ciepło się robi na sercu, kiedy
wiem,że to co robię, ma sens i jest po−
trzebne społeczeństwu. A najbardziej
dbam o to, by w gąszczu przepisów nie
stracić z oczu człowieka.

Jest Pan laureatem wielu wyróżnień,
które z nich jest dla pana najważniejsze?

Każde odznaczenie czy wyróżnienie
jak również nagroda to zawsze ogromna
przyjemność i satysfakcja, ale "Złote Ser−
ce" i "Gorzycka Perła" – przyznane mi
przez Gminę Gorzyce, to nagrody takie
bliskie sercu, bo otrzymane od mieszkań−
ców, czyli ludzi wśród których się uro−
dziłem, wychowałem i mieszkam. Oni
mnie i moją rodzinę znają doskonale –
dlatego, to takie ważne. Wyróżnienia te
dają mi również satysfakcję z wykonywa−
nej pracy i upewniają, że to co robię jest
pożyteczne, potrzebne i ma sens. Nagro−
dy te są też dla mnie rodzajem spełnienia,
takim niespodziewanym darem losu,
szczęścia, dumy i motywacją do dalszej
pracy dla dobra lokalnej społeczności. A
tak na koniec, to miło otrzymywać nagro−
dy, bo dostarczają one niezapomnianych
chwil, pięknych przeżyć i wzruszeń, że
chciałoby się wtedy powtórzyć za dr Fau−
stem: Pozostań chwilo, jesteś piękna.

Dziękuję za rozmowę.
K. Del Rio

Policjanci z wodzisław−
skiej drogówki do pełnienia
służby zakładają już nowe
mundury. 27 czerwca br.
weszło w życie Rozporządze−
nie Ministra Spraw We−
wnętrznych i Administracji
w sprawie umundurowania
policjantów, na mocy które−
go policjanci w całym kraju
otrzymają nowe mundury.

19 kompletów mundurów tra−
fiło do wodzisławskich funkcjo−
nariuszy ruchu drogowego.
W dalszej kolejności nowe mun−
dury otrzymają dzielnicowi i
funkcjonariusze ogniw patrolo−
wo−interwencyjnych. Planowane
zakończenie wymiany mundu−
rów przewidziano na koniec
2012 rok.                           (WSR)

Nowe mundury
w policji
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Celem projektu "Impuls do zmian. Partnerstwo lokalne dla rozwoju gospo−
darczego Powiatu Wodzisławskiego" jest stworzenie Strategii Zarządzania
Zmianą Gospodarczą dla powiatu. Powiat Wodzisławski – Starostwo Powia−
towe w Wodzisławiu Śląskim jako instytucja odpowiedzialna za rekrutację
uczestników projektu w okresie od kwietnia do maja 2009 r. skupiło się na
następujących działaniach w tym zakresie:

1. Rozesłaniu informacji o projekcie do potencjalnych uczestników projektu
(organizacji pozarządowych, związków zawodowych, jednostek samorzą−
du terytorialnego, instytucji rynku pracy, pracodawców).

2. Przygotowaniu dokumentów rekrutacyjnych oraz wzoru porozumienia.

3. Zorganizowaniu konferencji otwierającej projekt (25.05.2009). Konferen−
cja miała na celu przybliżenie problematyki związanej z projektem i za−
chęcenie przedstawicieli różnego typu organizacji do wzięcia udziału w
projekcie. Informacja na temat konferencji została zamieszczona na stro−
nie internetowej Starostwa Powiatowego, stronie www.impulsdozmian.pl
oraz w Dzienniku Zachodnim − Wydaniu Lokalnym. Ponadto, informacja
o projekcie i konferencji wraz z zaproszeniem została przesłana do lokal−
nych gazet, rozgłośni radiowych oraz Telewizji TVT.

4. Przeprowadzeniu rozmów z potencjalnymi beneficjentami projektu w sie−
dzibach ich instytucji lub w siedzibie Starostwa Powiatowego. Podczas
spotkań prezentowane były założenia projektu oraz warunki uczestnictwa.

5. Zorganizowaniu spotkania rekrutacyjnego dla beneficjentów projektu
(19.05.2009), podczas którego szczegółowo omówiono cele projektu oraz
jego etapy.

Dzięki kampanii promocyjnej oraz sprawnym działaniom rekrutacyjnym na
koniec czerwca 2009 r. do udziału w projekcie pozyskano 20 beneficjentów:

1. Urząd Gminy Mszana
2. Urząd Gminy Godów

3. Urząd Gminy Gorzyce

4. Urząd Gminy Lubomia
5. Urząd Gminy Marklowice

6. Urząd Miasta Radlin
7. Urząd Miasta Rydułtowy

8. Urząd Miasta Wodzisław Śląski

9. Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim
10. Forum Firm Miasta Radlin w Radlinie

11. Izba Gospodarcza w Wodzisławiu Śląskim
12. Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim

13. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ "Solidarność" Pracow−
ników Oświaty i Wychowania w Wodzisławiu Śląskim

14. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Oddział w Wodzisławiu Śląskim

15. Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku w Wodzisławiu Śląskim
16. Dom Przyjęć "Arkadia" w Radlinie

17. Związek Zawodowy Kobiet w Górnictwie z siedzibą w Pszowie

18. "Domi" Dominika Jordan w Wodzisławiu Śląskim
19. Przedsiębiorstwo Produkcyjno−Usługowo−Handlowe "Jantar" Sp. z o.o.

w Pszowie

20. Przedsiębiorstwo Produkcyjno−Handlowo−Usługowe Sprzętu Pożarnicze−
go i Ochrony "Fire−System" w Mszanie

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Niemal każdego roku jesteśmy świadkami
dramatów, jakie przeżywają turyści nie mo−
gący wrócić do kraju, bo biuro podróży w któ−
rym wykupili wakacje, zbankrutowało.

Tak tez się stało i w tym roku. 17 lipca upa−
dłość ogłosiło biuro podróży "Kopernik". Na
stronie internetowej biura pojawił się komuni−
kat: "W związku z trudnościami finansowymi,
spowodowanymi w ostatnim czasie różnicami
kursowymi oraz małymi wpływami i dużymi za−
ległościami, Biuro Podróży Kopernik Sp. z o.o.
stało się niewypłacalne i jest zmuszone odwołać
kolejne imprezy oraz złożyć w Sądzie wniosek
o upadłość". Powodem upadłości jest utrata płyn−
ności finansowej.

Poszkodowani zostali również mieszkańcy po−
wiatu wodzisławskiego. Do tej pory do Powiato−
wego Rzecznika Praw Konsumenta zgłosiły się 3
osoby, które mimo uiszczenia zapłaty za wczasy,
nie wyjechały na wymarzony urlop.

Wszyscy poszkodowani przez Biuro Podróży
"Kopernik" powinni zgłaszać się do Urzędu Mar−
szałkowskiego Województwa Mazowieckiego w
Warszawie, gdzie przyjmowane są reklamacje.
Komunikat Marszałka Województwa Mazowiec−
kiego oraz Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA
SA dotyczący gwarancji dla Biura Podróży Ko−
pernik Sp. z o.o. znajduje się na stronie www.tu−
europa.pl w zakładce turystyczne.

93 biura i agencje turystyczne znajdują się
w Krajowym Rejestrze Długów z czego 7 znajduję
się na Śląsku. Na terenie powiatu wodzisławskiego
nie znajdują się jednak żadne z nich.             (WSR)

Poszkodowani
z Biur Podróży

Informacja na temat działań związanych
z rekrutacją uczestników do projektu "Impuls do zmian.

Partnerstwo lokalne dla rozwoju gospodarczego
Powiatu Wodzisławskiego".

 Na kwotę ok. 80 tys. złotych Powiatowy Za−
rząd Dróg zliczył szkody na drogach powiato−
wych jakie spowodowała gwałtowna burza
i obfite opady deszczu. Przypomnijmy, że 2 lip−
ca br. przez powiat wodzisławski przeszła nawał−
nica, która spowodowała w wielu miejscach pod−
topienia. Zalane zostały ulice m.in. w gminie
Marklowice, gdzie lustro wody znajdowało się
na wysokości ok. 1 metra i uniemożliwiło ruch
na tym odcinku drogi. Przepływająca woda
uszkodziła nawierzchnię jezdni w Pszowie, Ro−
gowach i Lubomi. W tych miejscowościach stra−
ty były największe.

Strażacy oraz pracownicy Powiatowego Za−
rządu Dróg na bieżąco usuwali szkody i zabez−
pieczali miejsca zdarzeń.

Szkody zostały już częściowo naprawione.
(WSR)

Szkody po nawałnicy
zliczone
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� OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA �
� W dniach od 26.08 do 31.08.2009 r. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej będzie nieczynny z powodu zmiany

siedziby. Od dnia 01.09.2009 r. nowa siedziba Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej będzie się mieścić się przy ul.
Mendego 3 (dawne pogotowie).

� Forum Firm Miasta Radlin serdecznie zaprasza przedsiębiorców oraz osoby zamierzające rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej do
odwiedzenia Punktu Konsultacyjnego Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, mieszczącego się w siedzibie Forum Firm w Radlinie przy
ulicy Rymera 15/3 (za Urzędem Miasta).

� Wszystkich artystów z terenu powiatu wodzisławskiego zachęcamy do wpisania się do Wirtualnej Bazy Twórców. W zamierzeniu ma to być
przestrzeń, w której każdy działający na terenie powiatu artysta będzie mógł bezpłatnie zaprezentować swoją twórczość i dorobek. W ramach
bazy mogą funkcjonować artyści reprezentujący następujące dyscypliny: malarstwo, rysunek, rzeźba, fotografia, wzornictwo, rękodzieło itd.
Szczegóły na www.powiatwodzislawki.pl

� Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim zachęca wszystkich prowadzących działalność gastronomiczną i noclegową na terenie powiatu
wodzisławskiego do zgłoszenia się do Bazy Noclegowo−Gastronomicznej. Szczegóły na www.powiatwodzislawki.pl

� Wodzisławskie Centrum Kultury zaprasza wszystkie grupy teatralne gimnazjalne i ponadgimnazjalne działające przy ośrodkach kultury, placów−
kach oświatowych, klubach i świetlicach, stowarzyszeniach, itp. na przegląd pn. "Laboratorium Młodego Aktora". Karta zgłoszenia, regulamin
oraz szczegóły na www.wck.wodzislaw.pl

POWIATOWE DNI KULTURY

Wrzesień 2009 r. w Powiecie Wodzisławskim
upłynie pod znakiem kultury

11 września 2009 r. w muszli koncertowej Wiejskiego Domu Kultu−
ry w Czyżowicach po raz czwarty odbędzie się koncert z cyklu „Blues
dla Niepełnosprawnych”. W tegorocznej edycji, zgłoszonej do obcho−
dów Polskiego Dnia Bluesa 2009, wystąpi Gang Olsena oraz zespół Blue
Set. Impreza ma charakter otwarty dla wszystkich Mieszkańców Powia−
tu, w szczególności dla osób niepełnosprawnych.

W razie niepogody koncert zostanie przeniesiony do sali widowisko−
wej czyżowickiego WDK.

Początek imprezy o godz. 11.00. Wstęp wolny!

16 września 2009 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej
w Wodzisławiu Śląskim odbędzie się spotkanie z poetą, teologiem, wy−
kładowcą KUL, ks. prof. Jerzym Szymikiem. Pochodzący z Pszowa
twórca jest laureatem Nagrody Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie
Kultury i opowie o swoich najnowszych książkach.

Początek spotkania o godz. 18.00. Wstęp wolny!

17 września 2009 r., będzie mieć miejsce uroczystość wręczenia
Nagród i Wyróżnień Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury i
Sportu. Podczas uroczystej Gali dwudziestu czterech laureatów odbie−
rze Nagrody w Dziedzinie Kultury oraz Nagrody i Wyróżnienia w dziedzi−
nie Sportu.

Oprawę muzyczną zapewni jazz band złożony z absolwentów Wy−
działu Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach
pod przewodnictwem wodzisławianina Łukasza Sosny – saksofonisty
na co dzień współpracującego z legendą polskiego bluesa, Shakin’ Dudi.

22−23 września 2009 r. odbędzie się jubileuszowy X Powiatowy Prze−
gląd Zespołów Folklorystycznych. Do udziału w imprezie zostały zapro−
szone zespoły folklorystyczne działające przy instytucjach kultury z te−
renu powiatu wodzisławskiego. Tegoroczny Przegląd dzięki uprzejmo−
ści Dyrekcji Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Godowie
odbędzie się w godowskim ośrodku kultury.

Impreza na stałe wpisała się już do kalendarza imprez kulturalnych
organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. i cieszy
się znacznym zainteresowaniem. Jest nie tylko doskonałą okazją do pre−
zentacji dorobku artystycznego i przyjaznej rywalizacji pomiędzy zespo−
łami, ale także do integracji ich członków. Początek Przeglądu zaplano−
wano zarówno w pierwszym, jak i drugim dniu na godz. 16.00. Ser−
decznie zachęcamy do udziału. Wstęp wolny!

26 września 2009 r. w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzi−
sławiu Śląskim odbędzie się koncert z cyklu „Artyści Powiatu Wodzi−
sławskiego Mieszkańcom”. Podczas imprezy zaprezentuje się artystka
Teatru Rozrywki w Chorzowie, sopranistka – Katarzyna Gojny, wraz z
towarzyszącymi jej artystami, m.in. znaną z programu TVN „Mam ta−
lent” Klaudią Walencik.

Początek koncertu o godz. 17.30. Wstęp wolny!

Na zakończenie Powiatowych Dni Kultury 2009 przewidziany jest
Dzień z Martą Fox – autorką 22 wydanych książek dla młodzieży (po−
ezje, powieści, opowiadania, książki eseistyczne, felietony). Jej wiersze
tłumaczone były na język angielski, niemiecki, hiszpański. Wyróżniona
została kilkoma ważnymi nagrodami literackimi. Spotkanie autorskie
odbędzie się w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wodzisła−
wiu Śl. w dniu 29 września 2009 r.

Rozpoczęcie o godz.11.00. Wstęp wolny!

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!
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„Stolica nagrodą”
W dniach 18−19 czerwca 2009 r. laure−

aci powiatowych konkursów: "Patriotyzm
jutra", "II wojna światowa", "Katyń −
zbrodnia i kłamstwo" a także najlepsi ab−
solwenci szkół ponadgimnazjalnych oraz
laureaci olimpiad i konkursów przedmio−
towych, uczestniczyli  w zorganizowanej
przez Wydział Oświaty Starostwa Powia−
towego wycieczce edukacyjnej do War−
szawy. Wyjazd stanowił nagrodę Starosty
Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia
dydaktyczne, którą łącznie wyróżnionych
zostało 44 uczniów. Przewodnikiem gru−
py był radny powiatu wodzisławskiego
pan Józef Żywina.

W drodze do Warszawy młodzież zwie−
dziła między innymi Sanktuarium Matki
Boskiej Gidelskiej, gdzie znajduje się praw−
dopodobnie najmniejsza na świecie, zaledwie
9 cm, koronowana figurka Matki Boskiej.

Wizyta w Warszawie rozpoczęła się od
zwiedzania Muzeum Powstania Warszaw−
skiego, które dzięki nowoczesnej formie
prezentacji i rozmachowi ekspozycji wy−
warło ogromne wrażenie na młodzieży.

Po zakwaterowaniu w schronisku młodzie−
żowym młodzież ruszyła na dalszy "podbój"
edukacyjny Stolicy. Ulica Nowy świat zapro−
wadziła zwiedzających do Bazyliki Św. Krzy−
ża. Następnie młodzież odwiedziła plac Uni−
wersytetu Warszawskiego, plac Hotelu Bry−
stol, plac Pałacu Prezydenckiego oraz Plac
Zamkowy, gdzie pokłoniła się królowi Zyg−

Piknik w OlzieDobra zabawa i gorąca atmosfera to−
warzyszyły wszystkim uczestnikom pik−
niku zorganizowanego przez Dom Po−
mocy Społecznej w Gorzycach. 5 sierp−
nia br. na polu biwakowym w Olzie
zgromadzili się podopieczni z DPS Go−
rzyce, podopieczni z ośrodków pomocy
społecznej z terenu powiatu wodzisław−
skiego, jak również goście z zaprzyjaź−
nionego ośrodka DPS z Czech.

Uczestnicy wycieczki do Warszawy

muntowi III Wazie. Urocze uliczki Starów−
ki doprowadziły uczniów do Placu Piłsud−
skiego a następnie pod Grób Nieznanego
Żołnierza i do Ogrodu Saskiego. "Ładniej−
sza" część uczestników wojaży zauroczona
została niezwykle reprezentacyjnym wyglą−
dem żołnierzy garnizonu społecznego, któ−
rzy dokonywali zmiany warty przy Grobie
Nieznanego Żołnierza. W piątek młodzież
zwiedziła Muzeum Wojska Polskiego oraz
dzięki uprzejmości Posła na Sejm pana Ry−
szarda Zawadzkiego Polski Parlament. Pan
Poseł oprowadził wszystkich po gmachu
i salach budynku znajdującego się przy

ul. Wiejskiej udzielając cennych informacji
o pracy Sejmu i Senatu. Naszych "podróżni−
ków" Warszawa pożegnała o godz. 15.00
"wylewając strugi łez".

Podróż powrotna do Wodzisławia Śl.
stanowiła wspaniałą imprezę integracyjną
wypełnioną konkursami i zabawą zarów−
no o podłożu humorystycznym jak i na−
ukowym. Wyprawa zakończyła się o godz.
22.30 w piątek na parkingu Zespołu Szkół
Technicznych w Wodzisławiu Śl., gdzie
zmęczeni, ale pełni wrażeń i nowych wia−
domości uczestnicy rozeszli się do domów.

(Wydział Oświaty)

Na piknik przybyły również władze
Powiatu Wodzisławskiego: Wicestaro−
sta Tadeusz Skatuła, Etatowy Członek
Zarządu Damian Majcherek a także Wi−
ceprzewodnicząca Rady Powiatu – Kry−
styna Szymiczek.

Program spotkania był bardzo napię−
ty ale urozmaicony. Wszyscy uczestnicy

wspólnie bawili się przy dźwiękach mu−
zyki oraz brali udział w konkursach i za−
bawach. Na każdego czekała nagroda
i dyplom.

Celem zorganizowania pikniku był
rozwój aktywnych form integracji pod−
opiecznych z DPS i ośrodków pomocy
społecznej.

Kabaret "Kolorki−Seniorki" DPS GorzyceUczestnicy pikniku


